



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000062/2019 - SEQUÊNCIA Nº000002301

Origem	Pregão Presencial Nº 000014/2019		Processo	002915/2018			
Contrato	Termo Nº 000062/2019						
Empresa	RFL COMERCIAL LTDA						
CNPJ	CNPJ: 01.260.374/0001-09						
Endereço	RUA SÃO SEBASTIÃO, 01 - SANTA CECÍLIA - CARIACICA - ES - CEP: 29147495						
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local	00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
108	060	VENTILADOR DE PAREDE TUFAO 60CM descrição: - ventilador de parede, tufão, 60cm diâmetro, oscilante, grade de proteção em aço tratado, hélice 3 pás, mínimo, 127v-200w, 03 hélices, 3 velocidades, ajuste de altura, vazão 220m³/min, baixo consumo de energia. cor branca, argila ou preta. garantia no mínimo 12 meses.	MOTIL	UN	25,00	144,50	3.612,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							3.612,50
Local	00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
016	019	DESCASCADOR DE LEGUMES descrição: - capacidade mecânica 200 a 250 quilos por hora; dimensões (mm); diâmetro 420; altura 774; altura da porta de saída 328 embalagem (mm); largura 640; profundidade 680; altura 840; peso bruto 55 kg; consumo e economia: baixo consumo de tempo quando em relação aos processos manuais de descascar legumes; disco abrasivo facilmente removível para limpeza.	BECKER	UN	9,00	2.199,00	19.791,00
027	060	VENTILADOR DE PAREDE TUFAO 60CM descrição: - ventilador de parede, tufão, 60cm diâmetro, oscilante, grade de proteção em aço tratado, hélice 3 pás, mínimo, 127v-200w, 03 hélices, 3 velocidades, ajuste de altura, vazão 220m³/min, baixo consumo de energia. cor branca, argila ou preta. garantia no mínimo 12 meses.	MOTIL	UN	150,00	144,50	21.675,00
ESCOLAS MUNICIPAIS:							41.466,00
Local	00558 - CRECHES MUNICIPAIS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
136	021	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRA PARA MICROONDAS com certificação de segurança do inmetro; gênero: unissex; material/composição: plástico (propileno); atóxico lavável bpa free - livre de bisfenola; garantia de 03 meses. informações adicionais: esteriliza por meio do vapor em aproximadamente em 5 minutos e as mamadeiras ficam esterilizadas por 24 horas; com grade-suporte com função de escorredor ao ser removida da base, facilitando a secagem dos produtos; com capacidade de até 4 mamadeiras. itens inclusos: 01 esterilizador de mamadeira para microondas; 01 pinça.	CAJOVIL	UN	20,00	88,90	1.778,00
012	060	VENTILADOR DE PAREDE TUFAO 60CM	MOTIL	UN	50,00	144,50	7.225,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - ventilador de parede, tufão, 60cm diâmetro, oscilante, grade de proteção em aço tratado, hélice 3 pás,mínimo, 127v-200w, 03 hélices, 3 velocidades, ajuste de altura, vazão 220m³/min, baixo consumo de energia. cor branca, argila ou preta. garantia no mínimo 12 meses.					
CRECHES MUNICIPAIS:							9.003,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							54.081,50
Secretaria	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
066	060	VENTILADOR DE PAREDE TUFAO 60CM descrição: - ventilador de parede, tufão, 60cm diâmetro, oscilante, grade de proteção em aço tratado, hélice 3 pás,mínimo, 127v-200w, 03 hélices, 3 velocidades, ajuste de altura, vazão 220m³/min, baixo consumo de energia. cor branca, argila ou preta. garantia no mínimo 12 meses.	MOTIL	UN	5,00	144,50	722,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							722,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							722,50
Secretaria	00009 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO						
Local	00563 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
082	060	VENTILADOR DE PAREDE TUFAO 60CM descrição: - ventilador de parede, tufão, 60cm diâmetro, oscilante, grade de proteção em aço tratado, hélice 3 pás,mínimo, 127v-200w, 03 hélices, 3 velocidades, ajuste de altura, vazão 220m³/min, baixo consumo de energia. cor branca, argila ou preta. garantia no mínimo 12 meses.	MOTIL	UN	3,00	144,50	433,50
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:							433,50
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:							433,50
Secretaria	00010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA						
Local	00427 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
090	060	VENTILADOR DE PAREDE TUFAO 60CM descrição: - ventilador de parede, tufão, 60cm diâmetro, oscilante, grade de proteção em aço tratado, hélice 3 pás,mínimo, 127v-200w, 03 hélices, 3 velocidades, ajuste de altura, vazão 220m³/min, baixo consumo de energia. cor branca, argila ou preta. garantia no mínimo 12 meses.	MOTIL	UN	5,00	144,50	722,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:							722,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:							722,50
Secretaria	00016 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL						
Local	00433 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
127	019	DESCASCADOR DE LEGUMES descrição: - capacidade mecânica 200 a 250 quilos por hora; dimensões (mm); diâmetro 420; altura 774; altura da porta	BECKER	UN	1,00	2.199,00	2.199,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		de saída 328 embalagem (mm); largura 640; profundidade 680; altura 840; peso bruto 55 kg; consumo e economia: baixo consumo de tempo quando em relação aos processos manuais de descascar legumes; disco abrasivo facilmente removível para limpeza.							
126	060	VENTILADOR DE PAREDE TUFAO 60CM descrição: - ventilador de parede, tufão, 60cm diâmetro, oscilante, grade de proteção em aço tratado, hélice 3 pás,mínimo, 127v-200w, 03 hélices, 3 velocidades, ajuste de altura, vazão 220m³/min, baixo consumo de energia. cor branca, argila ou preta. garantia no mínimo 12 meses.	MOTIL	UN	20,00	144,50	2.890,00		
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:							5.089,00		
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:							5.089,00		
RFL COMERCIAL LTDA:							61.049,00		